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Resolución de la  Subsecretaría de Economía, Industria y Competitividad, por la que se resuelve el Concurso 
de Méritos convocado con fecha 13 de marzo de 2018, para la contratación de 8 Ayudantes de Investigación 
y de 3 Técnicos de Laboratorio, en la modalidad de contrato en prácticas, para la promoción de empleo 
joven e implantación de la garantía juvenil, cofinanciadas por el Fondo Social Europeo a través del Programa 
Operativo de Empleo Juvenil y la Iniciativa de Empleo Juvenil (YEI) de la Consejería de Educación, Juventud y 
Deporte de la Comunidad de Madrid, de los 8 puestos de AYUDANES DE INVESTIGACIÓN, Números de 
expediente: MPY-174/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6589); MPY-178/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6632);  MPY-179/18 (PEJ 
2017-AI/SAL-5786); MPY-180/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6744); MPY-181/18  (PEJ 2017-AI/BMD-6687);UFIECPY-
175/18  (PEJ 2017-AI/BMD-7351); UFIECPY -176/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6597) y  EPY-177/18 (PEJ 2017-AI/SAL-
7374). 
 

Conforme establece la base 7.1 de la convocatoria, finalizada la valoración del concurso, la Presidenta 
del Tribunal eleva a esta Subsecretaría, como órgano convocante, la relación de aspirantes que han obtenido al 
menos, la calificación mínima exigida para superar el proceso selectivo, por orden de puntuación, según se 
refleja en el documento adjunto. 

 
Esta Subsecretaría, en uso de las competencias que tiene atribuidas, a la  vista de las puntuaciones 

obtenidas en la lista definitiva y conforme al orden de preferencia indicado al Tribunal, en su caso, por los 
candidatos con mayor puntuación, acuerda hacer pública dicha relación y propone la formalización de los ocho 
contratos a:  Dª Laura Checa Alvea, para el puesto con número de expediente MPY-174/18 (PEJ 2017-AI/BMD-
6589), a Dª Belén González Bertolin, para el puesto con número de expediente MPY-178/18 (PEJ 2017-
AI/BMD-6632), a D. Oscar Brochado Kith, para el puesto con número de expediente MPY-179/18 (PEJ 2017-
AI/SAL-5786), a D. Javier Enrique Cañada García, para el puesto con número de expediente MPY-180/18 (PEJ 
2017-AI/BMD-6744), a D. Joaquín Redondo Castrejón, para el puesto con número de expediente MPY-181/18 
 (PEJ 2017-AI/BMD-6687), a D. Marcos Rubio Alarcón, para el puesto con número de expediente UFIECPY-
175/18  (PEJ 2017-AI/BMD-7351), a  Dª Andreea Stefania Rosca, para el puesto con número de expediente 
UFIECPY -176/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6597), y a Dª Elena Varea Jiménez, para el puesto con número de 
expediente EPY-177/18 (PEJ 2017-AI/SAL-7374). 

 
En el plazo de cinco días hábiles, a partir del día siguiente al de la fecha de la publicación de la 

presente Orden, los aspirantes seleccionados deberán presentar en la Secretaría General del Instituto de Salud 
Carlos III (C/ Sinesio Delgado 4, entrada por C/ Monforte de Lemos 3-5), la documentación acreditativa de los 
requisitos exigidos en la convocatoria.  

  
Así mismo, en el caso de que los candidatos propuestos no presenten la correspondiente 

documentación en el plazo establecido o no cumplan los requisitos exigidos, renuncien, o no superen el 
período de prueba indicado en la convocatoria, los puestos se adjudicarán al siguiente candidato/a de la lista a 
la que se refiere la base 7.1 de la citada convocatoria. 

 
Contra la presente Resolución, podrá interponerse, con carácter potestativo, recurso de reposición 

ante el Ministro de Economía, Industria y Competitividad en el plazo de un mes desde su publicación o bien 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde su publicación, ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo de los Tribunales Superiores de Justicia, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del  Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, significándose, que en 
caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel se haya resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo. 

 
Lo que se hace público para general conocimiento y efectos oportunos.  

 
El Subsecretario de Economía, Industria y Competitividad. 

P.D. (Aptdo. Tercero, 3, de la Resolución 30/12/2016, BOE 05/01/2017). 
La Secretaria de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación,                                                    

(Firmado electrónicamente) 
 
 
 

María Carmen Vela Olmo. 
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ANEXO I: LISTA A LA QUE SE REFIERE LA BASE 7.1 DE LA CONVOCATORIA  
 
 

  

AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN   MPY-174/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6589)     

  
Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 CHECA ALVEA LAURA 60,64 2,9 0,00 63,54 

2 CHARRO GONZÁLEZ ELENA 50,68 10,7 0,00 61,38 

3 RODRÍGUEZ GALET ANA 48,1 10,7 2,50 61,30 

4 CAÑADA GARCÍA JAVIER ENRIQUE 56,2 5 0,00 61,20 

5 RUS BERCIAL LUCÍA 52,54 7,9 0,00 60,44 

6 GIL PLAZA ALBA 53,92 6,5 0,00 60,42 

7 GONZÁLEZ ERASO MARTA BEGOÑA 52,06 7,9 0,00 59,96 

8 FERNÁNDEZ MIRANDA ISMAEL 52,48 6,5 0,00 58,98 

9 RODRÍGUEZ GRANDE  CRISTINA 55,6 2,9 0,00 58,50 

10 DELGADO MORALES ROCIO 52,48 5 0,00 57,48 

11 RIARÁN MORENO GEMA 53,74 2,9 0,00 56,64 

12 CARR BAENA PABLO MIGUEL 50,8 5,75 0,00 56,55 

13 AVILA LÓPEZ ALICIA 56,08 0,00 0,00 56,08 

14 VILLA TUREGANO GEMMA 49,48 6,50 0,00 55,98 

15 BARTUREN FERNÁNDEZ SILVIA 53,08 1,50 0,00 54,58 

16 RUIZ FERNÁNDEZ LETICIA 53,56 0,00 0,00 53,56 

17 MONTES SOLÍS CRISTINA 52,00 1,50 0,00 53,50 

18 SÁNCHEZ RESINO ELENA 51,16 1,50 0,00 52,66 

19 CUENCA ALBERTOS MARTÍN 50,68 1,50 0,00 52,18 

20 MORÁN BLANCO LAURA 49,12 2,90 0,00 52,02 

21 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 

              

              

              

  

AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN  MPY-178/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6632)     

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 GONZÁLEZ BERTOLIN BELÉN 59,92 6,40 5,00 71,32 

2 RODRÍGUEZ GALET ANA 48,10 10,70 2,50 61,30 

3 CASTILLO CORUJO ANGEL JESUS 47,08 13,50 0,00 60,58 

4 CHARRO GONZÁLEZ ELENA 50,68 9,30 0,00 59,98 

5 RODRÍGUEZ GRANDE  CRISTINA 55,60 2,90 0,00 58,50 

6 RODRÍGUEZ PÉREZ ESTHER 58,42 0,00 0,00 58,42 

7 CARR BAENA PABLO MIGUEL 50,80 6,50 0,00 57,30 

8 MARDOMINGO VARGAS NATALIA 53,02 2,80 0,00 55,82 

9 RIARÁN MORENO GEMA 53,74 1,50 0,00 55,24 

10 DOMINGUEZ APARICIO ANA 49,48 5,75 0,00 55,23 

11 FERNÁNDEZ TORRES MIGUEL ANGEL 49,78 5,00 0,00 54,78 

12 MARTÍN CANO GEMA 52,96 1,50 0,00 54,46 

13 MARTÍN ATIENZA ANA 50,98 2,90 0,00 53,88 

14 MONTES SOLÍS CRISTINA 52,00 1,50 0,00 53,50 

15 ARROYO LÓPEZ LIDIA 50,92 0,75 0,00 51,67 

16 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 
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AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN  

 

MPY-179/18 (PEJ 2017-AI/SAL-5786) 

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 BROCHADO KITH OSCAR 52,96 9,30 0,00 62,26 

2 RUBIO ALARCÓN MARCOS 56,68 5,00 0,00 61,68 

3 CHARRO GONZÁLEZ ELENA 50,68 10,70 0,00 61,38 

4 RODRÍGUEZ GALET ANA 48,10 10,70 2,50 61,30 

5 CAÑADA GARCÍA JAVIER ENRIQUE 56,20 5,00 0,00 61,20 

6 
ROSCA 

ANDREEA 

STEFANIA 
54,76 5,75 0,00 60,51 

7 RUS BERCIAL LUCÍA 52,54 7,90 0,00 60,44 

8 VAREA JIMÉNEZ ELENA 59,08 0,75 0,00 59,83 

9 ALBA RUBIO CLAUDIO 52,42 7,15 0,00 59,57 

10 FERNÁNDEZ MIRANDA ISMAEL 52,48 6,50 0,00 58,98 

11 RODRÍGUEZ GRANDE  CRISTINA 55,60 2,90 0,00 58,50 

12 RODRÍGUEZ PÉREZ ESTHER 58,42 0,00 0,00 58,42 

13 RAMÍREZ SÁNCHEZ ANA 52,42 4,95 0,00 57,37 

14 RIARÁN MORENO GEMA 53,74 2,90 0,00 56,64 

15 VILLA TUREGANO GEMMA 49,48 6,50 0,00 55,98 

16 BARTUREN FERNÁNDEZ SILVIA 53,08 1,50 0,00 54,58 

17 MARTÍN CANO GEMA 52,96 1,50 0,00 54,46 

18 MARTÍN ATIENZA ANA 50,98 2,90 0,00 53,88 

19 CAMPILLO SANTIAGO ADRIÁN 47,14 5,75 0,00 52,89 

20 PÉREZ MONTERO  ANDREA 50,86 1,50 0,00 52,36 

21 MORÁN BLANCO LAURA 49,12 2,90 0,00 52,02 

22 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 

              

              

              

  

AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN   MPY-180/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6744)     

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 RUBIO ALARCÓN MARCOS 56,68 5,00 0,00 61,68 

2 CAÑADA GARCÍA JAVIER ENRIQUE 56,20 5,00 0,00 61,20 

3 BROCHADO KITH OSCAR 52,96 7,90 0,00 60,86 

4 FERNÁNDEZ MIRANDA ISMAEL 52,48 7,90 0,00 60,38 

5 RODRÍGUEZ PÉREZ ESTHER 58,42 0,00 0,00 58,42 

6 ALBA RUBIO CLAUDIO 52,42 5,75 0,00 58,17 

7 CUENCA ALBERTOS MARTÍN 50,68 6,50 0,00 57,18 

8 RUS BERCIAL LUCÍA 52,54 2,90 0,00 55,44 

9 
MANJARREZ RODRÍGUEZ 

LORENZO 

FEDERICO 
53,26 0,00 0,00 53,26 

10 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 
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AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN  

 

 

MPY-181/18  (PEJ 2017-AI/BMD-6687) 

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 GONZÁLEZ BERTOLIN BELÉN 59,92 5,00 5,00 69,92 

2 BROCHADO KITH OSCAR 52,96 6,50 0,00 59,46 

3 REDONDO CASTREJÓN JOAQUIN 52,90 5,00 0,00 57,90 

4 FREIRE MESEGUER ALBERTO 49,78 7,10 0,00 56,88 

5 AVILA LÓPEZ ALICIA 56,08 0,00 0,00 56,08 

6 DOMINGUEZ APARICIO ANA 49,48 5,75 0,00 55,23 

7 GONZÁLEZ BERROCAL CESAR 49,12 5,75 0,00 54,87 

8 GARCÍA FERNANDEZ XENIA 53,38 1,40 0,00 54,78 

9 MARTÍN CANO GEMA 52,96 1,50 0,00 54,46 

10 FERNÁNDEZ TORRES MIGUEL ANGEL 49,78 4,20 0,00 53,98 

11 ALBA RUBIO CLAUDIO 52,42 1,50 0,00 53,92 

12 MONTES SOLÍS CRISTINA 52,00 1,50 0,00 53,50 

13 BLASCO VELASCO VIRGINIA 52,36 0,75 0,00 53,11 

14 ARANDA GUTIERREZ CORAL 52,90 0,00 0,00 52,90 

15 CAMPILLO SANTIAGO ADRIÁN 47,14 5,75 0,00 52,89 

16 ORTIZ SÁNCHEZ EVA 52,78 0,00 0,00 52,78 

17 SÁNCHEZ RESINO ELENA 51,16 1,50 0,00 52,66 

18 CORONADO BRIEVA MONTSERRAT 52,24 0,00 0,00 52,24 

19 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 
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AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN  

 

 

UFIECPY-175/18  (PEJ 2017-AI/BMD-7351) 

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 GONZÁLEZ BERTOLIN BELÉN 59,92 6,40 5,00 71,32 

2 RUBIO ALARCÓN MARCOS 56,68 7,90 0,00 64,58 

3 RUBIO CUESTA  BEATRIZ 57,82 6,50 0,00 64,32 

4 REDONDO CASTREJÓN JOAQUIN 52,90 8,55 0,00 61,45 

5 CHECA ALVEA LAURA 60,64 0,75 0,00 61,39 

6 GONZÁLEZ ERASO MARTA BEGOÑA 52,06 9,30 0,00 61,36 

7 GIL PLAZA ALBA 53,92 6,50 0,00 60,42 

8 DE LA FUENTE MUÑOZ MARIO 53,08 7,00 0,00 60,08 

9 VAREA JIMÉNEZ ELENA 59,08 0,75 0,00 59,83 

10 
ROSCA 

ANDREEA 

STEFANIA 
54,76 5,00 0,00 59,76 

11 ESCABIAS TRAPERO NATALIA 59,20 0,00 0,00 59,20 

12 CASTILLO CORUJO ANGEL JESUS 47,08 12,10 0,00 59,18 

13 DELGADO MORALES ROCIO 52,48 5,00 0,00 57,48 

14 RAMÍREZ SÁNCHEZ ANA 52,42 4,95 0,00 57,37 

15 CARR BAENA PABLO MIGUEL 50,80 6,50 0,00 57,30 

16 MARDOMINGO VARGAS NATALIA 53,02 3,55 0,00 56,57 

17 VILLA TUREGANO GEMMA 49,48 6,50 0,00 55,98 

18 RUIZ FERNÁNDEZ LETICIA 53,56 1,50 0,00 55,06 

19 GONZÁLEZ BERROCAL CESAR 49,12 5,75 0,00 54,87 

20 BARTUREN FERNÁNDEZ SILVIA 53,08 1,50 0,00 54,58 

21 GARCÍA FERNANDEZ XENIA 53,38 0,00 0,00 53,38 

22 
MANJARREZ RODRÍGUEZ 

LORENZO 

FEDERICO 
53,26 0,00 0,00 53,26 

23 RUIZ SUÁREZ DE PUCA BELÉN 50,32 2,80 0,00 53,12 

24 ARANDA GUTIERREZ CORAL 52,90 0,00 0,00 52,90 

25 ORTIZ SÁNCHEZ EVA 52,78 0,00 0,00 52,78 

26 PÉREZ MONTERO  ANDREA 50,86 1,50 0,00 52,36 

27 CORONADO BRIEVA MONTSERRAT 52,24 0,00 0,00 52,24 

28 CUENCA ALBERTOS MARTÍN 50,68 1,50 0,00 52,18 

29 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 

30 CHARRO GONZÁLEZ ELENA 50,68 0,00 0,00 50,68 
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AYUDANTE DE 

INVESTIGACIÓN  

 

 

UFIECPY -176/18 (PEJ 2017-AI/BMD-6597) 

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 CHECA ALVEA LAURA 60,64 1,50 0,00 62,14 

2 REDONDO CASTREJÓN JOAQUIN 52,90 8,55 0,00 61,45 

3 
ROSCA 

ANDREEA 

STEFANIA 
54,76 5,75 0,00 60,51 

4 GIL PLAZA ALBA 53,92 6,50 0,00 60,42 

5 DE LA FUENTE MUÑOZ MARIO 53,08 7,00 0,00 60,08 

6 ESCABIAS TRAPERO NATALIA 59,20 0,00 0,00 59,20 

7 CASTILLO CORUJO ANGEL JESUS 47,08 12,10 0,00 59,18 

8 DELGADO MORALES ROCIO 52,48 6,40 0,00 58,88 

9 RAMÍREZ SÁNCHEZ ANA 52,42 5,70 0,00 58,12 

10 RUBIO CUESTA  BEATRIZ 57,82 0,00 0,00 57,82 

11 GARCÍA FERNANDEZ XENIA 53,38 4,20 0,00 57,58 

12 GONZÁLEZ ERASO MARTA BEGOÑA 52,06 4,30 0,00 56,36 

13 RUIZ SUÁREZ DE PUCA BELÉN 50,32 4,95 0,00 55,27 

14 BLASCO VELASCO VIRGINIA 52,36 2,90 0,00 55,26 

15 SÁNCHEZ RESINO ELENA 51,16 2,90 0,00 54,06 

16 MARTÍN ATIENZA ANA 50,98 2,90 0,00 53,88 

17 
MANJARREZ RODRÍGUEZ 

LORENZO 

FEDERICO 
53,26 0,00 0,00 53,26 

18 ARROYO LÓPEZ LIDIA 50,92 1,50 0,00 52,42 

19 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 

20 CHARRO GONZÁLEZ ELENA 50,68 0,00 0,00 50,68 

              

              

              

  

AYUDANTE DE 

LABORATORIO EPY-177/18 (PEJ 2017-AI/SAL-7374)     

  

Apellidos Nombre 

MÉRITOS FORMATIVOS 

TOTAL 

  
EXPEDIENTE 

ACADEMICO 

FORMACIÓN 

COMPLEMENTARIA  

BECAS 

POSTITULACIÓN  

1 VAREA JIMÉNEZ ELENA 59,08 0,75 0,00 59,83 

2 ESCABIAS TRAPERO NATALIA 59,20 0,00 0,00 59,20 

3 AVILA LÓPEZ ALICIA 56,08 0,00 0,00 56,08 

4 DOMINGUEZ APARICIO ANA 49,48 5,75 0,00 55,23 

5 GONZÁLEZ BERROCAL CESAR 49,12 5,75 0,00 54,87 

6 RUIZ SUÁREZ DE PUCA BELÉN 50,32 4,30 0,00 54,62 

7 BLASCO VELASCO VIRGINIA 52,36 1,50 0,00 53,86 

8 MARDOMINGO VARGAS NATALIA 53,02 0,75 0,00 53,77 

9 RUIZ FERNÁNDEZ LETICIA 53,56 0,00 0,00 53,56 

10 ARANDA GUTIERREZ CORAL 52,90 0,00 0,00 52,90 

11 CAMPILLO SANTIAGO ADRIÁN 47,14 5,75 0,00 52,89 

12 ORTIZ SÁNCHEZ EVA 52,78 0,00 0,00 52,78 

13 ARROYO LÓPEZ LIDIA 50,92 0,75 0,00 51,67 

14 PALOMO PERIBAÑEZ GEMMA 51,22 0,00 0,00 51,22 
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Méritos formativos ( Máximo 100 puntos) 

1) Expediente académico (Puntuación máxima 70 puntos). Nota media del expediente: 5 (40 puntos),  6 (46 puntos), 7 (52 
puntos), 8 (58 puntos), 9 (64 puntos) y 10 (70 puntos). 

2) Formación complementaria (Puntuación máxima 15 puntos). Titulación distinta: Hasta 1,5 puntos por cada titulación (máximo 
3 puntos). Cursos y seminarios: Hasta 1,4 puntos por cada curso o seminario (máximo 7puntos). Inglés: 5 puntos máximo 

3) Becas postitulación disfrutadasen  materias relacionadas con la plaza (Puntuación máxima 15 puntos). Hasta 5 puntos por 
cada año. 

 


